
Contacto

Teléfono 941277000
Correo Electrónico contratacion@logrono.es

Dirección Postal

Avda. de la Paz, 11
(26071) Logroño España
ES230

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON21-2024/0156 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-05-2024 a
las 11:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Logroño
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VZXD6jr2%2BaUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrataciones artísticas para las actividades especiales para la Plaza de los
Cuentos en la Biblioteca Rafael Azcona y sus puntos de lectura.

Contrataciones artísticas para las actividades especiales para la Plaza de los Cuentos en la Biblioteca RafaelDescripción 
Azcona y sus puntos de lectura. Estas contrataciones artísticas se distribuyen en los siguientes lotes: • Lote I: SESIONES
DE NARRACIÓN ORAL “CUENTOS Y COMETAS” Y “CUENTOS DE AYER Y DE AHORA” CON CARIOCA (NOELIA
GONZALEZ MARCOS) • Lote II: SESIONES DE NARRACIÓN ORAL “COCINANDO CUENTOS: EXQUISITO GUISO DE
PALABRAS” CON PRIMIGENIUS • Lote III: SESIONES DE NARRACIÓN ORAL “PÁGINAS EN BLANCO”, “UNA DE CAL Y
OTRA YA VEREMOS” Y “LA BANDADA” CON LUPE (GUADALUPE ESTÉVEZ CORTIZO) • Lote IV: SESIONES DE
NARRACIÓN ORAL “EL PEQUEÑO PAÍS” Y “EN FAMILIA: VÍNCULOS CONTADOS” CON SIEDLECKI WULLICH
VICTORIA
Valor estimado del contrato 5.726,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.726,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.360 EUR.

Clasificación CPV
92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VZXD6jr2%2BaUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A un solo lote

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: "cuentos y cometas" y "cuentos de ayer y ahora" con carioca

Sesiones de narración oralDescripción 
Valor estimado del contrato 1.138 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.251,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.138 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

NOELIA GONZALEZ MARCOS
NIF 07966917Q
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Salamanca España

Contacto

Correo Electrónico cariocacuentos@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.138 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.251,8 EUR.

Motivación

Motivación Exclusividad artística
Fecha del Acuerdo 27/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará no más tarde de los 15 días hábiles siguientes a aquél en que los licitadores

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=87cc434b-a85d-4416-abf6-4464eccc672e


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

reciban la notificación de este acuerdo, ya sea a través del operador postal o electrónico.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: "Cocinando cuentos: exquisito guiso de palabras" con Primigenius

Sesiones de narración oralDescripción 
Valor estimado del contrato 1.696 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.696 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.696 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PRIMIGENIUS
NIF G84374859
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Getafe, Madrid España

Contacto

Correo Electrónico info@primigenius.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.696 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.696 EUR.

Motivación

Motivación Exclusividad artística
Fecha del Acuerdo 27/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará no más tarde de los 15 días hábiles siguientes a aquél en que los licitadores
reciban la notificación de este acuerdo, ya sea a través del operador postal o electrónico.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Objeto del Contrato: "Páginas en blanco", "una de cal y otra ya veremos" y "La bandada" con Lupe

Sesiones de narración oralDescripción 
Valor estimado del contrato 1.388 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.526,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.388 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GUADALUPE ESTEVEZ CORTIZO
NIF 36091318V
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Madrid España

Contacto

Correo Electrónico lupe.estevez@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.388 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.526,8 EUR.

Motivación

Motivación Exclusividad artística
Fecha del Acuerdo 27/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará no más tarde de los 15 días hábiles siguientes a aquél en que los licitadores
reciban la notificación de este acuerdo, ya sea a través del operador postal o electrónico.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: "El pequeño país" y "En familia: vínculos contados"

Sesiones de narración oralDescripción 
Valor estimado del contrato 1.138 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.251,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.138 EUR.



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

VICTORIA LUCIA SIEDLECKI WULLICH
NIF X4134174Q
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Madrid España

Contacto

Correo Electrónico victoriasiedlecki@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.138 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.251,8 EUR.

Motivación

Motivación Exclusividad artística
Fecha del Acuerdo 27/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará no más tarde de los 15 días hábiles siguientes a aquél en que los licitadores
reciban la notificación de este acuerdo, ya sea a través del operador postal o electrónico.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Negociado sin publicidad, de los previstos en el art. 168.a).2º de la LCSP, con fundamento en los motivos de exclusividad
artística.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción Motivos de exclusividad artística previstos en el artículo 168 a) 2º de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre de



2017, de Contratos del Sector Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ETZTpxzsdjzI8aL 3PRS10Q%3D%3D

ID 0000013403222 |  2024-000584312 | Tue, 28 May 2024 11:51:40:058 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14119715266221366063931567677283373751 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ETZTpxzsdjzI8aL3PRS10Q%3D%3D

